
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря  2020 г ода № 1128-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение об осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) посредством государственной 

информационной системы «Типовое облачное решение по 
автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 апреля 2018 года № 482 «О государственной
информационной системе «Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной (надзорной) деятельности», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) посредством государственной 
информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной (надзорной) деятельности», утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 октября 2020 года № 881-пп, 
следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «далее -  участники ТОР КНД» заменить словами 
«далее соответственно -  участники ТОР КНД, Положение о государственной 
информационной системе»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В целях предоставления доступа к личным кабинетам в ТОР КНД 

уполномоченным лицам органов контроля (далее -  уполномоченные лица) 
координатор ТОР КНД, определенный правовым актом Правительства 
Иркутской области (далее -  координатор), направляет запрос о 
предоставлении доступа к личному кабинету в ТОР КНД (далее -  запрос) 
оператору ТОР КНД, определенному Положением о государственной 
информационной системе (далее -  оператор ТОР КНД).»;

3) абзац первый пункта 7 дополнить словами «в соответствии с 
законодательством».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный



2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 1
Иркутской области -  Председатель |ЧЖ  ̂ - \ /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

С J

http://www.pravo.gov.ru

